на основании Приказа №19 от 01.08.2010г.

Договор публичной оферты (предложения)
на оказания медицинских услуг

г.Москва

Понятия и определения

В соответствии со ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации

данный документ, адресованный физическим лицам, именуемым далее по тексту

«Пациент», является официальным, публичным и безотзывным предложением

Общества с Ограниченной Ответственностью «Первый Доктор» (лицензия № Л041-

01137-77/00368583), именуемое в дальнейшем «Клиника», совместно именуемые

«Стороны», заключить договор на указанных ниже условиях.

Настоящий документ – договор-оферта, опубликованный в сети Интернет по

адресу: https://1doctor.ru, а также предоставляемый в целях ознакомления любыми

другими способами.

Полным и безоговорочным акцептом настоящей публичной оферты является

получение Пациентом первой медицинской услуги или осуществление Пациентом

первой оплаты предложенных Клиникой медицинских услуг в порядке,

определенном в разделе 4 настоящего предложения (ст. 438 ГК РФ). Акцепт оферты

означает, что Пациент согласен со всеми положениями настоящего предложения и

равносилен заключению договора об оказании медицинских услуг.

Действие настоящей оферты устанавливается с 01.08.2010 года.

1. Предмет договора.

1.1. Клиника оказывает платные медицинские услуги (далее — Услуги)

Пациенту, а Пациент оплачивает полученные услуги.

1.2. Объём и стоимость медицинских услуг регламентируется прайс листом

(прейскурантом) Клиники, действующим на день оказания услуги.

1.3. Услуги оказываются в помещениях Клиники, согласно режиму работы и

графику работы мед. персонала.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. «Клиника»:

2.1.1. Обязана обеспечить соответствие мед. услуг методикам, разрешенным

на территории РФ.

2.1.2. Обязана обеспечить режим конфиденциальности.

2.1.3. Обязана информировать Пациента о выявленном состоянии его

здоровья.

2.1.4. Обязана вести всю необходимую документацию.

2.1.5. Обязана вести учет видов, объемов, стоимости медицинских услуг,

оказанных Пациенту, а также денежных средств, поступивших от Пациента.

2.1.6. Вправе устанавливать цены на медицинские услуги. Клиника вправе в

одностороннем порядке изменять цены на медицинские услуги, оказываемые в

рамках настоящего Договора, и вводить дополнительные услуги.

2.1.7. Вправе отказаться от исполнения Договора в любое время, предупредив

об этом Пациента, возвратив часть уплаченной суммы, пропорциональной части не

оказанных услуг.

2.1.8. Вправе заменить, как временно, так и окончательно, лечащего врача, а

также другой медицинский персонал, работающий с Пациентом.

2.2. «Пациент»:

2.2.1. Обязан своевременно производить оплату и необходимые расчеты с

Клиникой за оказанные медицинские услуги.

2.2.2. Обязан письменно предоставить полную и правдивую информацию о

состоянии своего здоровья и всех проблемах, связанных со здоровьем:

заболеваниях, наследственности, аллергиях, принимаемых лекарствах, а также о

злоупотреблении алкоголем, наркотическими и токсическими препаратами, в

противном случае велика вероятность негативных последствий и не будут

достигнуты необходимые критерии качества оказания медицинских услуг.

2.2.3. Во время нахождения на территории Клиники обязан выполнять Правила

внутреннего распорядка, установленные Клиникой.

2.2.4. Обязан выполнять все требования лечащего врача и персонала,

обеспечивающие качество предоставляемых медицинских услуг, комплекса

обследования и лечения, являться на лечение в установленное время, выполнять в

точности все назначения или незамедлительно информировать специалистов

Клиники о невыполнении сделанных ими назначений и причинах этого.

2.2.5. Обязан до начала диагностических и лечебных мероприятий

потребовать от Клиники исчерпывающих разъяснений в отношении состояния своего

здоровья, методов диагностики и лечения, возможных осложнений и последствий, в

т.ч. возникающих в случае нарушений рекомендаций врача, если ранее

предложенные ему объяснения были непонятны.

2.2.6. Обязан в случае отказа от услуг дать расписку об отказе от медицинского

вмешательства.

2.2.7. Вправе выбирать лечащего врача из числа работников Клиники с учётом

специализации врача, его согласия и занятости.

2.2.8. Вправе выбирать время приёма из имеющегося свободного, согласно

графику работы мед. персонала.

2.2.9. Вправе отказаться от исполнения Договора в любое время, оплатив

Клинике сумму, пропорциональную стоимости фактически оказанных услуг.

3. Ответственность сторон.

3.1. Клиника освобождается от ответственности за качество

предоставляемых услуг, неисполнение или ненадлежащее исполнение медицинской

услуги, а также имеет право отказать в медицинской услуге или расторгнуть договор

в случае нарушения Пациентом пунктов 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6

настоящего Договора.

3.2. В случае возникновения претензий у Пациента, не подтвержденных

медицинскими заключениями и чеком об оплате, претензия не рассматривается.

3.3. В случае неосторожных действий Пациента (сопровождающих лиц),

невнимательности, несоблюдения мер безопасности, нарушения внутреннего

распорядка, невыполнения распоряжений медицинского персонала, повлекших за

собой увечья и любые другие последствия на территории Клиники, а также за ее

пределами, Клиника ответственности не несет.

3.4. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором,

регламентируются законодательством РФ.

4.Стоимость услуг и порядок расчетов.

4.1. Оплата услуг производится в кассу или на расчётный счёт Клиники.

Основанием является Договор.

4.2. Стоимость медицинских услуг регламентируются прайс листом

(прейскурантом) Клиники, действующим на день оказания услуги.

4.3. За оказание услуги производится 100% оплата. В индивидуальном

порядке Клиника может предоставить Пациенту возможность поэтапной оплаты

курса лечения.

5. Прочие условия.

5.1. Клиника оставляет за собой право направлять Пациента в стороннюю

специализированную медицинскую организацию при отсутствии соответствующих

диагностических или лечебных возможностей.

Клиника не несёт ответственность перед Пациентом за качество и сроки

мед.услуг сторонней организации.

5.2. Если Пациент является несовершеннолетним или неспособен к

подписанию Договора самостоятельно, Договор подписывается ближайшими

родственниками. Договор вступает в силу.

5.3. Оказание услуг осуществляется согласно графику работы мед.

персонала Клиники.

5.4. Пациент имеет право получить доступ к личному кабинету Клиники

посредством мобильного приложения «Первый Доктор» на условиях лицензионного

соглашения на использование программы «Первый Доктор» для мобильных

устройств, опубликованного на сайте https://1doctor.ru.

5.5. Дистанционная передача информации является правом, а не

обязанностью Клиники. Клиника вправе приостановить или прекратить

дистанционную передачу информации.

5.6. Клиника не участвует в реализации программ государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.

Настоящим Пациент подтверждает, что он проинформирован о возможности

получения медицинской помощи в рамках программы государственных и

территориальных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

в других медицинских учреждениях, участвующих в реализации указанных

программ.

5.7. Клиника не обеспечивает Пациента бесплатными лекарственными

препаратами. Клиника не несет ответственность за эффективность и качество

лекарственных средств, предоставленных Пациентом.

6. Конфиденциальность.

6.1. Стороны берут на себя обязательства по соблюдению

конфиденциальности в отношении информации, полученной при исполнении

условий настоящего Договора.

6.2. Передача информации третьим лицам или иное разглашение

информации, признанной по настоящему Договору конфиденциальной, может

осуществляться только с письменного согласия другой Стороны либо в случаях,

предусмотренным действующим законодательством РФ.

6.3. Персональные данные обрабатываются в соответствии с Политикой

обработки персональных данных, опубликованной на сайте https://1doctor.ru.

7. Срок действия договора.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует

бессрочно.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут при обоюдном согласии или

в одностороннем порядке при письменном уведомлении другой Стороны за 15

(пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

7.3. В случае расторжения настоящего Договора, вне зависимости от

расторгающей стороны, Пациент обязан оплатить сумму, пропорциональную

стоимости фактически оказанных услуг.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон.

Пациент:

Клиника:

ООО «Первый Доктор»

109451, г. Москва, Перервинский бульвар, д.4, корп.1, этаж 2, пом.VI, комн.33

ИНН: 7723339817 КПП 772301001

ОГРН 1037723025075

р/с 40702810300001448506

АО «РАЙФФАЙЗЕНБАНК» г. Москва

БИК 044525700

к/с 30101810200000000700

Почтовый адрес: г. Москва Северный бульвар 7Б

Тел: 8 (495)105-93-44 / 8 (499)249-52-38